Государственный комитет по

ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Сыана±а политикатын

государственнай комитета

САЛАЛТА

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» мая 2024 г.                            № 45

г. Якутск

О внесении изменений в постановление Правления

Государственного комитета по ценовой политике – региональной

энергетической комиссии Республики Саха (Якутия) от 31.10.2007 № 279

«О гарантирующих поставщиках на территории Республики Саха

(Якутия) и границах зон их деятельности»

На основании пунктов 199, 202, 227 Основных положений

функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442,

руководствуясь постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от

22.11.2007 № 468 «Об утверждении Положения о Государственном комитете

по ценовой политике Республики Саха (Якутия)» и приказом

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)

от 25.05.2020 № 21 «Об утверждении Положения Правления

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)»,

Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха

(Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 1 постановления Правления Государственного комитета по

ценовой политике – региональной энергетической комиссии Республики

Саха (Якутия) от 31.10.2007 № 279 «О гарантирующих поставщиках на

территории Республики Саха (Якутия) и границах зон их деятельности»

дополнить подпунктом 16) следующего содержания:

«16) ООО «Якутская генерирующая компания», в пределах границ

балансовой принадлежности объектов по производству электрической

энергии и объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих на праве

собственности или ином законном основании ООО «Якутская генерирующая

компания», расположенных на территории Республики Саха (Якутия) в зоне

энергоснабжения, технологически не связанной с Единой энергетической

consultantplus://offline/ref=09A8C1F34249C52DCCE63F547BC451DF2C10290CA3CCBFD408232BBD582DE3DEFACEB9AA315612B8A6FC6A5FC156A9E71451F28FyCpBH
consultantplus://offline/ref=09A8C1F34249C52DCCE63F547BC451DF2C10290CA3CCBFD408232BBD582DE3DEFACEB9A03F5F4DBDB3ED3252C24BB7E10C4DF08DC8y8p8H
consultantplus://offline/ref=09A8C1F34249C52DCCE63F547BC451DF2C10290CA3CCBFD408232BBD582DE3DEFACEB9A9395F40E8E5A2330E861DA4E1094DF28BD48B73E9yAp6H
consultantplus://offline/ref=09A8C1F34249C52DCCE621596DA80DD6261C7F08A2C7B180507C70E00F24E989BD81E0F97D084BE9E1B76759DC4AA9E3y0pBH

системой России и технологически изолированными территориальными

электроэнергетическими системами, за исключением локальной

электростанции, находящейся на территории п. Накын Нюрбинского района

Республики Саха (Якутия)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2024 года.

3.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Председатель

Н.В. Бочков